

# GAZETA BIAŁOSTOCKA

Organ KW Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej

ROK IV. Nr 129 (853) BIAŁYSTOK, 2 czerwca 1954 r. A Cena 20 gr

## Nagrody za twórczość dla dzieci i młodzieży

WARSZAWA. — Z okazji Międzynarodowego Dnia Dziecka Prezes Rady Ministrów przyznał doroczne nagrody za twórczość dla dzieci i młodzieży.

Nagrody otrzymali: **Hanna Januszevska** — za twórczość dla dzieci i młodzieży, a w szczególności za twórczość w dziedzinie słuchowisk radiowych; **Witold Lutostawski** — za twórczość kompozytorską dla dzieci i młodzieży; **Zofia Fijałkowska** — za grafikę ilustracyjną do książek dziecięcych i młodzieżowych; **Zbigniew Rychlicki** — za grafikę ilustracyjną do książek dziecięcych i młodzieżowych; **Władysław Jarema** — za twórczość w teatrze lalek.

## Min. Mołotow powrócił do Genewy

GENEWA. — Dnia 1 bm. po dwudniowym pobycie w Moskwie powrócił do Genewy minister spraw zagranicznych ZSRR W. M. Mołotow.

## Montaż maszyn w Zambrowie



Na budowie Zakładów Przemysłu Bawełnianego w Zambrowie, w ukończonej hali przedzielni średnioprzędnej przeprowadzane są intensywne prace przy montażu maszyn.



W oddziale przygotowywaczem, pod kierunkiem technologów z Pabianickich ZPB i przedstawicieli Fabryki Zgrzeblarek w Zielonej Górze, montuje się kilkadziesiąt wielkich stalowych bębnow zgrzeblarek produkcji krajowej. Ekipa radzieckich specjalistów montuje nowoczesne radzieckie wrzeciennice i ciagarki. Równocześnie radzieckie zespoły monterów instalują w oddziale produkcyjnym maszyny obrabkujące, które już w lipcu br. będą gotowe do produkcji. Równoległe z montażem maszyn prowadzone są roboty przy instalowaniu urządzeń klimatyzacyjnych. Napowietrzny, mechaniczny transport bawełny między stanowiskami roboczymi zapewni załadunek dogodnie warunki pracy. Urządzenia transportowe wykonuje się na podstawie radzieckiej dokumentacji.

Na zdjęciu: Fragment montażu zgrzeblarek. CAF — fot. Kondracki.

## WZPW przekroczyły plan jakości produkowanych tkanin

Załoga Wschodnich Zakładów Przemysłu Wełnianego w Białymstoku w maju po raz pierwszy od kilku miesięcy, wykonała miesięczny plan produkcyjny w jakości i ilości.

Załoga przedzielni zakładów wykonała swój plan za maj w 120 proc. Tkacze zrealizowali plan tkanin w metrach w 104,3 proc., zaś załoga wykańczalni wykonała swe zadania produkcyjne w 102,1 proc.

Cała załoga WZPW walcząc o podniesienie jakości produkowanych tkanin urosła w maju piękne wyniki, osiągając na 91,4 proc. planowanej jakości 91,8 proc. (zm)

## Przyjęcie na cześć uczestników Zjazdu Węgierskiej Partii Pracujących

BUDAPESZT. — Prezydium III Zjazdu Węgierskiej Partii Pracujących wydało 30 maja przyjęcie na cześć uczestników Zjazdu.

W przyjęciu wzięli udział delegaci oraz goście — delegacja KPZR na III Zjazd WPP w składzie członek Prezydium KC KPZR K. J. Woroszyłowa, członka KC KPZR M. B. Mitina i I. T. Winogradowa, delegacje bratnich partii komunistycznych i robotniczych innych krajów.

## „Dni Oświaty, Książki i Prasy” w Białymstoku

Interesujące są imprezy i atrakcje w tegorocznych „Dniach Oświaty, Książki i Prasy”.



Staraniem Akademii Medycznej otwarta została w salach muzeum w Białymstoku wystawa obrazująca wzrost nakładów wydawnictwa lekarskich. Wielkim powodzeniem cieszą się też loterie książkowe zorganizowane przez „Dom Książki” na ulicach miasta. NA ZDJĘCIU U GÓRY: student Akademii z zaciekawieniem zwiedzają wystawę. NA ZDJĘCIU U DOŁU: stoisko z książkami u zbiegu Rynku Kościuszkę i ul. 1 Maja. (Fot. „Gazeta” — J.Dz.)



## Nie pobilżać kulakom! Konsekwentnie trzeba wyciągać wnioski w stosunku do opornych w powiecie siemiatyckim

Miesięczny plan obowiązkowych dostaw żywca wykonaliśmy w maju niezadowolająco. Najlepiej przebiegał skup w powiecie ełckim, a w ogonie wlecze się pow. sokólski. Poniżej przeciętnej wojewódzkiej znalazło się 6 powiatów (sokólski, hajnowski, suwalski, kolneński, siemiatycki i białski).

Ten stan rzeczy nie wynika bynajmniej z jakichś trudności obiektywnych. Plan obowiązkowych dostaw żywca jest bowiem na wskroś realny, o czym świadczy chociażby fakt, że i w powiatach wlokących się w ogonie są gminy, które mają plan skupu żywca (jak np. Chraboby w pow. białskim) wykonały z nadwyżką.

Prezydium PRN w wielu wypadkach zbyt tolerancyjnie odnosi się do opornych kulaków i ich popleczników, czego dowodem są niktę ilości rozpatrywanych przez kolegi orzekające rad narodowych spraw przeciwko chłopom, sabotującym swe obowiązki wobec państwa. Np. w pow. siemiatyckim na kolegi orzekające skierowano zaledwie 25 spraw, a do prokuratora — 21 spraw.

Jaki wpływ na przebieg skupu mają wnioski o ukaranie opornych, kierowane do kolegów orzekających, najlepiej świadczy przykład Knyszyna w pow. Mołki. W maju br. sporządzono tam 13 wniosków o ukaranie chłopów nie wykonujących obowiązkowych dostaw. Wszystkie sprawy zostały umorzone, bo chłopci jeszcze przed rozprawą wywiązali się w 100 proc. ze swych obowiązków.

Najważniejszą jednak sprawą jest praca polityczno-oświatowa z chłopami, którym trzeba na każdym kroku wyjaśniać konieczność terminowego wykonywania obowiązków wobec państwa. I tu trzeba pamiętać, że aby praca polityczna odnosiła należyte skutki koniecznym jest, by w realizacji obowiązkowych dostaw przodowali członko-

wie partii i aktywiści bezpartyjni. Bo jakże będzie mógł przekonać chłopów o konieczności terminowego wykonywania obowiązków wobec państwa np. tow. Bronisław Popko z gromady Tyszków w gm. Bacieczki, jeśli sam zalega z dostawą 101 kg żywca.

Przykład trzeba brać z takich jak Stanisław Bajda z kol. Bacieczki, który roczny plan dostaw mleka wykonał w 100 proc., a termin dostawy żywca przesunął z września na lipiec.

## Powrót delegacji Sejmu PRL z Moskwy

WARSZAWA. — W dniu 1 bm. powróciła z Moskwy do Warszawy delegacja Sejmu PRL z marszałkiem Sejmu Janem Dembowskim na czele, która na zaproszenie Rady Najwyższej Rosyjskiej FSRR wzięła udział w jubileuszowej sesji Rady Najwyższej RFSSR, poświęconej uczczeniu 300-lecia zjednoczenia Ukrainy z Rosją.

## Genewa

## Pierwsze spotkanie reprezentantów dowództw wojskowych stron walczących w Indochinach

GENEWA. — Dnia 31 maja odbyło się pod przewodnictwem ministra Edena kolejne posiedzenie w ścisłym gronie. Ogłoszony komunikat stwierdza, że 9 delegacji kontynuowało obrady nad problemem przywrócenia pokoju w Indochinach.

GENEWA. — Podano tu oficjalnie do wiadomości, że pierwsze posiedzenie przedstawicieli obu stron walczących w Indochinach odbyło się 2 czerwca o godzinie 14 w Pałacu Narodów.

Koła dziennikarskie w Genewie twierdzą, że na posiedzeniu niejawnym Konferencji Genewskiej w dniu 31 maja delegacja radziecka wysunęła propozycję, aby w skład komisji państw neutralnych, mającej kontrolować wykonanie warunków rozejmu w Indochinach weszli przedstawiciele Polski, Czechosłowacji, Indii i Pakistanu.

## 30 procent oszczędności opału dzięki pomysłowi racjonalizatorskiemu

KRAKÓW. — Inż. Władysław Zołubowski, starszy inspektor dyrekcji budowy osiedli robotniczych w Krakowie, opracował bardzo cenny wniosek racjonalizatorski, który całkowicie unowocześnia dotychczasową konstrukcję pieców w kotłowniach centralnego ogrzewania. Realizacja tego pomysłu pozwoli zwiększyć wydajność pieców w kotłowniach centralnego ogrzewania o blisko 30 proc., a jednocześnie poważnie obniżyć zużycie opału.





